et praeceplis imperialibus atque privile-

giis cum amplissimis possessionibus ro-

boratum, alque dilalum est. Similiter a

Ludovico cognomento Pio eius lìlio om-

nis fiscalis exactionis, vel cuiuscumque

legalis seu ofticiariae pensionis, simul

etiam synodalis debili omnium ecclesia-

rum, quae ipsi monaslerio subiacent im-

(1) In historia monasterii huiusedidit Marlenne

ex rass. in coUectione Veter. Script., tono. v.

Monasterium

hoc a Carolo

Magno con-

slrtulum, ac

|>ri\ tlfjjiis mu-

nì tn ni fuit in

Gliinna-
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Cni'fìrmatio

privilegiornm

buiusuindi.
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\Aem a Theo-

balilo cumite
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Eiui exfmptio

a qiiacumque

potestate.

Aaathema

coatra illud
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te!, vel coe-

mentes, et

conlra mole-

atiaui alirjiiani

ci infcrenloa

Concessili pri-

vilegiorom.

486 Bur.r.AniFM homanum

miiiiilute ditatum, nos eidem antiquo nio-

nasterio faventes precibus domnae Beitae

reginae, ac lìliorum eiiis Theobaldi et

Odonis, apostolica aiictorilatc in pcrpe-

luiim conlirniamiisalqiiecoiistahilimiis, ut

si qiiis liiiriiin leniiii teniL'ialor extiltM'it,

seu possessiones , ecclesias , torras, ve)

aqiias eiusdeni loci violare leiilaveiil,siib

anatliematis inteidictione damiinlus sii.

De ilio novo coenobio, (|iiod |)ost vasla-

tionem Nonnannicam constiuctiim est a

nobilissimo cotnite Tlieobaldo, in loco

qui (licilur Salmunis in abbatia S.nirl.ie

Dei Genitricis Mariae, el Sancii loaiiiiis

Baptistae, (]uae a Carolo (ìlio Ludovici

collata fuerat eiilcni S. Florenlio, postu-

lantibus supradictis fiiiis noslris, slatui-

mus apostolica censura sub divini iudicii

oblestalione, ne alinrnni (|U()riimlibet do-

minio subiiciatur, aut interiori poteslati

subdatur, sed in pi^rpetuum per succe-

dentes heredes Tlieobaldi, atqne Oilonis

regatur, atque detVndaiur. Si tpiis aulnn

eoruin ipsum locnni cuicumqueexiraneae

personae transfiiderit, seu quaecumque

persona eumdem locum ab eis ex|ie-

lere aut coetnere tentaverit, cnm luda

prodiloreiii extrenio iudicio anatliema sit.

Alliitamus etiam eodeni anallieinale eos,

qui aliquid de bis, quae ad praesens idem

locus possidel, vel deiiiceps acquisierii,

anferre tentaverit, seu novasleges addere,

nisi quantum constitulum est ab arebie-

piscopo Arduino et cornile Odone (ilio

Tbeobaldi. Statuimns etiam ut, si decreto

episcoporum pagus ille excommunicationis

seiitentiam exceperit, liceal èidein coeno-

bio missas et reliipia sflcra celebrare, ne-

que ab episcopis propter boc aiiquod

praeiudiciuni sustiuere cogatur. Quod si

An. C. 100*

abbati ipsius loci aiiqua calumiua, vel

crimine im|>iiigalur, liceat eum sub duo-

bus, ani tribus episcopis causam dicere,

ncque irreverenler sine iudicio illorum

debeat molestar!. Sinl ilaque servi Dei

monachi ibidem babilanles quieti ab omni

molestia cupidorum, et liceal eis propria

bona disponere. Dee favenle, ac nostra

apostolica aucloritate confirmaute, ut nulla

unquam persona cuiuseumque diguitatis

ali(piid de l'ebiis vel poss(!ssionibus, quae

ad eos pertineut, quoquomodo auterre,

vel alienare |)raesuinat. linee autem sunt

Fiscus Lenliliai'us eum Kcclesia in boiiore
o IT •

. Il- CI ifi • o Enumeratio
o. iuariae, et capcilis o. nilarii, ac o. . „

_ I,
.

^
. et connrmalio

Viucenlii, et omnibus, quae in castro si- bi.norum

tae sunt, vel qnicquid amplius ad ipsum

pcrtinet. Ilem villa, (|uae dicitnr Dislria-

ciis eum ecclesia S. luliani marlyris; alia

quoque villa, quae dicitiir Ulmis eum ec-

clesia S. Viiiceiitii, et capella, quae di-

citnr Mauiacus eum tetris quae ad eos

perliuent. Possessio etiam quae dicitur

Capriniacus, cnm ecclesia S. Georgii, et

capellis quae voeanlur vulgo S. Ilelerus,

et Savoia eum lerris tpiae ad eas perli-

nenl. VilLi qtuxpie vocabido Cadvernis

cnm Daueziaco, et ecclesia ibidem sita.

Possessio quoque eum castello Carnonis,

et S. Andreae sanciique Lamberti eum
terris ad eas perliiieiitibus; ecclesia San-

cii Petri eum capella S. Ioannis. Item alia

villa quae dicilnr Alomna, cnm ecclesiis

in bonore S. Ioannis el Docelini, eum
lerris ad eas perlinentibus: alia quoque

villa nomine Mironio, eum ecclesia in

bonore S. Caesarii, el lerris, quae ad

eam perliuent. Haec omnia aucloritate B.

Petri api)sli)loiu(u principis coram Deo ac

terribili l'iiluio iudicio per liuius aposto-

lici nostri privilegii conlirmationem eidem

loco sancimns, at(pie deoernimus, et quae-

cumqiie a lidelibiis eidem loco deinceps

collata fuerint, ut si cpiis nefarins con-

Iradicere, invadere, aut calumniare prae-

sunipserit, analbemalis vinculo innodalus

a cliristianorum socielate in perpeluum

se|)arelur. Al vero qui pio inluilu obser-

vator, ac in omnibus extiteril cuslodiens

liuius nostri apostolici constituti, bene-

diciionis graliam a misericordissimo Do-

mino Deo nostro multipliciter consequa-

lur, ac vitae aeternae parliceps effici

mereatur.

Scriptum per manus Georgii nolani,
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ac scriniarii sanctae romanae Ecclesiae

in mense aprili, iixliclioiie seciinda.

Script, mense aprili, anno Domini 1004,
ponlif. Ioannis anno i.

II.

Monasteriiim Fructuariense S. Benigni Ip-

poregtensis dioecesis sub proteclione apo-

stolicae seilis recipiiui\ liberumque ab

omni ecclesiastica rei saccidari iurisdi-

ctione declaralur (1).

SUMMARIUM -

Willelmi abbalis posliilatio. — Monasteriiim
sub palrocinio sedis aposlolicac recipiliir.— Eiusdeni immunilas a cuiusciimque per-
sonae iuriedictione. — Confirmalio privi-

legiorum.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, Wilelmo

abbati salutem.

Quoniam concedenda sunt, quao ratio-

nabilibiis desideriis pertinere noscuntnr;

nostri apostolalus aiictoritas ad roboran-

dam piam devotionem sancta loca con-

WiiKimi ab-
struentium, in praestandis privilegiis de-

batis postula- bel minime abnea;an. Iirilur innnendnm
''"

in Dei carilale. lune pelitionis votnm,

quia per venerabilem Walterium Edno-

rum pontilicem a nobis postulare sluduit,

quaienus monasterìum, quod ad laudem

et gloriam Christi Domini nostri, et eius

Virginis Mariae, et sancti marl^ris Be-

nigni honorem construere, inm siimmo

coepisti desiderio, in comitatu Opporiensì

Inter duos fluvios, Orcum videlicet, atque

Amalon, situm in loco qui dicitiir Fru-

ctuaria, privilegiis sanctae romanae et

aposlolicae sedis omnimode decoretur, fir-

missimae stabililatis corroboralione, et

sub luilione, ac patrocinio S. universalis,

cui Dei auctorilale deservimus, Ecclesiae,

iam ex hoc constitutum, aiterius nun-

quam iuri et dilioni submiltatur; ideoqiie

tam iustis faveutes desideriis, line nostra

decernimus apostolica auclorilate idipsum

(i) Ex vet. Codice Vatic.

praefatum Christi Genitricis ac sancti Be-
nigni quod construere niterismonasterium,

amodo et usqne in finem saeculi sub
patrocinio et luitione sanctae romanae et

aposlolicae matris Ecclesiae cura omnibus,

quae ad illud perlinent permanemlum:
statuimus namque sub divini iudicii ob-

tesialione, et beali Petri apostolorum prin-

cipis, noslraeque humilitatis interdictione,

ut nullus uiiquam iniperalorum, regum,

episcoporum
, ducum, marchionum, co-

mitum, nullusque hominum in quolibet

ordine et ministerio conslitutus, mole-
slare, causis ve! ordinatiunibus eiusdem

monasterii vioienter incumbere, aut in

possessionibus ve! ornamentis, quae ibi

a fideiibus collata, ve! coiiferenda abbati,

Iratribusque inibi secuudum regnlarem

insiitutionem, ut modo, Deo servientibus,

temeraria praesumplione huius nostri pri-

vilegii notiliam praesumat auferre, aut

decimae redditum ab eis exigere, seu de

dominicalis terris hactenusexcultis, pratis,

vineis, seu qnibuslibet rebus, vel aniraa-

libns, sive de omnibus incultis, quae ip-

sorum industria sunt, vel fuerint exculta,

sive in ipso loco Frucluariae, ubi situm

videtur ipsum monaslerium, vel ubicum-

que'ipsi aliquid ex iam dicti monasterii,

iure possidere visi fuerint; conlestamur-

que eliam etc. Sancientes, quod tam Gun-

lardi iudicatnm, quam episco|)ale decre-

tum plurimorum iam pontificum ad cor-

roboranda,quae in eiusdem indicati char-

tula conlinentur, subscriptione firmalum

ex auctoritate omnipotenlis Dei qui beato

Petro apostolorum primo claves regni

caelorum tradidit, et eiusdem primi pa-

storis, ac nostra ipsius vice quamvis in-

digno gerentibus, praesentis privilegi! pa-

gina, confirmamus atque roboramus. Si

quis aulera eie, 4 nonas deceml):::; 1006.

Dat. die 2 decembris anno Dumiiii lUOò,

pontif. Ioannis anno in.

An. C. 1006

Mooa^teriam
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m.

PrOGBIll'udl

Hi'mii-u-i Gor-

piscttpatiiiu

t'iJllSltltltt

rimi \V r/biir—

(;i'iisi ppi.scnpn

ennTpuil de

' isilu'liiliriilio-

nf iioiiniillo-

niil) pra<{lì>i-

nira; eMindem

rpiscopi con-

sonsMB.

Coiifinnati'o erectionis Bainhergensis epì-

sropaliis, cui nonnulla couceduutur pri-

vilegia (1).

SUMMARILIM

Procemium.— llcmiciis Goiiiiaiiiae rcx lìam-

bcriiam episcopaluiii coiislituit. — Cimi

Wii'zliui'iiensi episcopo convenit de dis-

moiiiliralìoiie noiiiiullonini praerlionim
;

eiiisdem episcopi <conseiisus. — Ilonriciis

vo.K riomain iiuncios inillit. — Coiidrina-

tio donatioinim per eiimdem regcni liuic

Ecclcsiae factarum. — llaec bona por opi-

scopos oinnino admiuislrenlur. — Mole-

sfiam iillam Ecclesiae vel eiiis bonis ullo

modo iiiferre cuicumque personae oiiiiiino

iìiterdicitur. — Episcopi oiiinimoila exein-

ptio a saeculari polestaie. — Mciropolitano

lamen subiicitur. — Poenae contra viola-

torcs.

Ioannes episcopus servns servorum Dei

Ofiìcii iidsUi est omnium snnclariim

Dei Ecclesiaruni comnioda i^ciioraliler

considerare ci maxime canini, ^\^n^ì spc-

cialiter sub inre ac dominio nostrae ro-

manae Ecclesiae consisliml: si, quod esl

incommoduin,abolere ne prò gravi iricom-

modìtate sua negleclae vilescanl, ve! qna-

libet nacla occasione, del)ita solemnilate

careant. Propterea omnibus sanclac Dei

Ecclesiae fidelibus, [iraesenlibns scilicet

et fnturis, notnm osse voinmus, quia di-

leclus et sjiiritualis noster fdins Hi'inri-

cus, gloriosissimus atqne invictissimns

rex, divina inspirante clemeiilia de [iropriis

haeredilariis rebus, prò sua suornmqne pa-

rentnm anima episcupatum in loco, qui di-

cilur Babenger, perl'ectae fidei, et cliari-

latis devotione in bonorem beatissimi

Petri aposlolornm principis esse consti-

luit, cominiUationc l'acta iure ac legaliter

cum Henrico Wirzeburgensi e|)iscopo de

aliqna parte parocliiae sui opiscopa'.iis.

IJnde etiam praedictus episcopus nobis

suas lilcras misit, ut suo consensu pri-

vilegio nostrae apostolicae anrioritalis epi-

scopatus noviler facliis fiindaielnr.

(I) Ex Concil., Ioni, xi, in Cwiicil. Francofor-

dìcnsi.

BUtl-ARirM ROIWANDM

Pro qua ratlone Henricns secundiis glo-

riosissimus rex nuncios snos ad nos di-

rexit, qui nobis liaec omnia dicerent, et

nos prò liac sede confirmanda inierpella-

rent, cuius sanctissimam imitationem pa-

terna, praecordiali dilectione intuentes,

onines res quas B. Peiro apostolorum

prìncipi in loco praenominato legitima ra-

lione collectas contnlit, nostrae auctori-

latis [triviicgio confirinare dccernimns, ea

videlicet ralione ut episcopus eius loci,

ci qui in perpetuum sui fuerinl succes-

sores, ea secura tranqnillitale possidennl,

et liberam babeant poteslaleni res et

proprictates einsdem Ecclesiae ordinare

atqne componere vel eliani angmenlare;

dissipare vero, alque confundere nullam

liai)eanl potestalein.

Nostra quoque auctoritate sancimns,

ut in terniinis et rebus eiusdem Eccle-

siae, nulla sit iiifeslaiio lyrannoruin vel

aliornm (piornni'.il)ct pravornm bominnm,

sive sin! in civitale ipsa Babenberch, sive

in castcllis et villis, servis et ancillis,

Irdìulariis, decimis, foi'estibns, sylvis, pi-

scalionibus, venationibus, molendinis, cam-

pis, piatis, pascuis, terris cullis el in-

cultis, et qnid(juid modo ilhic perlinel,

vel in biturum acipiiri |)0ssil, per nostrae

auctoriiatis priviltjgium corrohoralum, in

secura quiete permaneat. Nullus ibi Co-

mes ant index icigem facere praesumal

nisi quam per concessionem gloriosissimi

regis Hcinrici vel successorum eius, epi-

scopus loci einsdem deligeret. Nidla aliena

poleslas ibi per violentiam irrnat, sit ille

episcopalns liber, el ab omni potestate

extranea secuins, lomano tanlummodo
Mnndibnrdio snbdiins: quatenus episco-

pus eo melius cum canonicis suis servi-

tio Dei possit insistere, et primi constru-

cioris eiusdem loci, et recuperatoris iu-

giler memoriani liabere. Sit tamen idem

suo mctro|ioliiano subiectus, atqne obe-

diens. Qiiicumqne baec praecepta serva-

verii, divinam remuneralioneio et apo-

stolicam benediciionem accipiai. Q\v an-

tem conlemptor et violutor exlilcrit, per-

An. C. 1007

Hcnriciis rex

Koiiiìmi nun-

cios mitlit.

Ci>nfirmatin

(lonaliooiim

per cumdt'm

re(fpm huie
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lam Ecclesiae
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iilln modo ìn-

feire cuìeiim -

que porsfMiae

omnino ìolitr-

drcilnr.
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citur.

Poenae coDlrd

TÌoIatores.
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BxorJium.

petui anathematis damnationi subiaceat,

nisi resipiscens ad satlsfactionem perve-

niat. Scriptum per manus Pelri notarli,

et scrinarii S. R. E. in mense iunio, in-

dici. V.

Script, mense iunio anno Domini 1007,
pontif. Ioannis anno iv.

IV.

Guarino Luzatcnsi abbati, eiusque succes-

sorihus in inonasterio Lunato superio-

rilalis ius conceditur in qualuor mona-

steriis, rebusque eisdem pertinentibus in

perpeluum (1).

SUMMARIUJI

Exordium. — Monasteria in quibus concedi-

tur ius superioiitLilis Lusaten. abbatibus.— Bonorum ad ea spectantiuin conlìrma-

tio. — Abbates qui lune lemporis supradd.

monasteriis praserant. — lurisdictio ab-
batis Lusatensis in eoruinbonis.— Eadem
bona qnoquomodo auferre, alienare, etc.

interdicitur. — Monasteriorura omnimoda
exemptio ab ecclesiastico iure. — Mona-
cliorum inibi drgi'nliuni correctio ad ab-
batem Lusaten. bjiectare decernitur.— .\b-

balis vero eleclio art nionachos. — Pro
eiusdem consecricior.; nihil pretii dandum
vel acci|ìiendum. — Si quid petitum fue-

rit, ab apostolica sede consecrationeni ac-

cipiat. — Monasteria huiusmodi praeler ab-

balera soli apostolicae sedi subiecta. —
Anathema in contemptores.

Ioannes episcopns servus servorum Dei caris-

simo ac spiritaali in Domino lesa Christo

Alio Guarino sanctissimo abbati toisqne, sac*

cessoribus in monasterio nostro Lusato Dea

rite servientibus in perpetuum.

Summam gerentes curam ac solici-

tudinem venerabilium locorum, quantum

ex divino adiulorio nobis possibilitas da-

lur, de eorum perseveranlia studere de-

benius. Tali namque studio et clemenlia

divina placatur, et stabilitas Ecclesiarum

Dei continuatnr lam prò animabus ro-

nianae sedis pontificum sive regum cae-

terorumque principum , seu cunclis pro-

(1) Ex Archivo monasterii huins et ex Codice

957 BibliothecaeCoibertiiiae edidii Baluzius in ap-

pendice Vlaicae Hispatiicae.

Bull. Rom. Voi. I. G2 ^

tegentibus , Cbristo sanctaeque Ecclesiae

inhaereutes inslituta subicere non ren-

nueremus, ut in futuro perpetuam habea-

mus salutem et indeficientem raercedem;

tradimus et corroboramus relisfiositati luae

rt'gimen abbatiarum nostrarum quinque,

videlicet Sanati Petri Lesatensis (i) co-
niiiatu Tolosanensi , monasterium Sancii

Hiiarii in comitatu Carcasense, verura

eliam monasterium Sancii Michaelis ar-

cbangeli siti in valle Confluenti, imo mo-
nasieriura Sancti Petri, qui dicitur Gar-
nensis, simulque monasterium Sanclae

Mariae (2) Eleclensi in comilatu Redensi,

cunctaque praedicta monasteria in inte-

grum confirmantes corroborantesque libi,

et per te eidem sacro monasterio , om-
nes res omniaque iura, quae eis a pri-

mordio fundationis eorum et usque nunc
quoliljel modo pertinere probantur, idest

generaliter terras, vineas, casaies, fundos.

praedia, iura, castella, muniliones, casass,

moenia, Iiortos, molendinos, piscarias,

colonias, mansos, servos et aacillas, pe-

culia et supelleclilia (5) iaradicta mona-
steria cum omni integritate et undique

inibi perlinentia, tuisque successoribus

concedimus atque conlirmamus, denique

tuo consensu noslrae auclorilatis horum
abbatum, qui in praefato monasterio or-

dinali sunt, cum summa securitale cum
Dei timore pertucantur ac defendant, sci-

licet Renediclus abbas monasterii Sancii

Petri Lesatensis, Sancti Hiiarii et Sanclae

Mariae Electensis et abbas Hu2;o Sancii

Pelri Garnensis et Sancti Michaelis ar-

cliaugeli abhas Giftredus possessor; ita

ut sub tua dilione ac detensìone semper
persistant a praesenli sexla indiclione

diebus vilae veslrae vestrisque successo-

ribus usque in fineni saecub detinenduin.

Unde nos quod iustum est cognoscenles

vcstraeque piae pelilioni liberabtate pa-
terna faventes, trini praescripla monaste-

ria, quain omnes res ad ìpsa undecun-

que perlinenles, ipsa eorumque omnia

(I) Adde in, (2) Lege Etectcnsis, (o) Addu

Monasteria ìd

quibus conce-

ditur ius sope-

rioritstis Lu-
saten. abbalì-

bus.

BoDorum aà

ea spectao-

tiuni

matio

confir-

Abbates qui

tiinc temporis

suprad. niona-

stf>riÌ8praerant-

lurisdictio ab-

batis Lusaten-

sis in eorum

booìs.
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qiii)t]liti]li>i

aufiTn*, il

liiMf eie.

IiMilii-ilur.

MuDìisUTÌo-

riim oiniiii»o<b

ei(-ni[>lio ali i;C-

clesia^ticn iure-

MuMHcllO.Un)

inibì ti»'[[iMi-

titim ooiTecllo

aJ uLbiiloiii

Lusalfii. spo-

etare di'frrui-

lur.

Abbotis Vito

eleilid ad nio-

narbos.

qiiao episcoporum reliquoriimque saecu- tìigiiitatis potosi.iti viroriim vel etiam

larium lioniiniini polesiale, lite remol;i, nuiliorum au(l<;ii ibi prai'sacralissinu' iiio-

stih Ilio usu, cluni liuiiis luce sacculi fruì nasteria de oninilius rebus sihi |)orlinen-

vi'.iclioiis , et poslnioduni succcssoruni lihus nioleslari , aut iuiustc iuquiciari
,

tuoiuni abbatum iure perenni persistere vel disvestiri: qualenus omnipolenti Deo
drccinimus et ut de bis, quae abitai (!) ibidem fiiniulantibus quiete et inviolabi-

regllìus, piincipibus cuuctisque Deuni li- liter seniper liccat nionaslicae conversa-

nieniibus ibi concessa sunt, nulla qualibet tionis vitam perducere. Hanc autem scri-

occasione vel alicuius scriptionis litulo ptorum pai^inain omni in futuro tempore

oninino imminualur (2): qualenus in Dei a le vel post te abbatibus ordinali (I) in

laudes conversantes
,

prò incolumilale praedicta nionasteria succedentibus firma

nostra et clemeulissimi inipcraloris ac slaluimus inìibataque servari, ut vostra

totius Ecclosiae liberiusDoniinum valeaut nionasteria iuvaute Dee illorum tautum-

deprecari. Nullus etiam episcoporum aut modo sit iure contemplo et coenobia illa

quilibet sanciissimarum Ecclesiariim nulli alterius Ecclesiae subiaceaut, alicuius

quilibet sacerdos in eadem nionasteria canonicae iussionis aut laicorum vel mu-
ius sibi ecclesiaslicum aliquo modo ven- lierum ditione deserviens, prae sola sancla

dicet, aut defendat. nisi forte a patre mo- maire romana Ecclesia ; sod remolis ve-

naslerii vel fralribus prò negolio aliquo xationibus a cuuclis i^ravaminibus divi-

ecclesiastico fuerit iuvilalus. Si vero, quod ntim ojius sub le degentes fralres cum
non oblanius, mouiichi in praelibatis nm- summa devotione peiruiant. Si quis au-

nasteriis vel abbales conslituti tepidi in lem, (juod non oblamus, liuius nostri

Dei amore aut praevaricatores regulae fuerit ausus decreti paginam contraire;

conspiciantur esistere, a te tuis(jue sue- vel de caetero molesliari ^2), maledicllo-

cessoribus abbatibus corriiieudos inslitui- nibus damnaticiis sub anatbenialis inno-

nnis. Abbatem vero eidem monasterio detur et ludiie percellatur malediclione

non alium , sed quem dignum moribus iradiloris. Nain observaules ex merilis

Pro riiisJi m
consccralicnp

nibil
I"

Handiim Vi 1 ai- -

fi,>ietiiliini

Si quid pcli-

tuni fiicril, «li

Apnslolicii

Sfdf lonvp-

iTHtitini TI! ac-
eipial.

atque aptum disciplinae monaclucac com-

muni consensu congregalio tota poposcc-

ril , ordinari, et eum , sicul sauctorum

alque precibus apostolorum vitae futurae

praemìi (3) praecellaniur. Scriptum per

nianum Benedicti sanclae ronianae Ec-

Patrum dieta referunt, sine mundano et clesiae (4) in mense iuiiio, in<iiclioiH- vi

corruptibili munere consecrare monemus, feliciier. Bene valete.

ac praecipimus, ne lanlac cupuiitalis er-

rore animae, quae Deo salvandae siinl,

pereant per rapacitalis avaritiara, luridus

eas serpens veueriis inficiai, quae Spiritus

Sancii gratia irrigante dcbuerant salvari.

Si autem prò tanta talique consecratione

centra priorum sanctorum dogmata ali-

quod donum vel praeminm qualibet oc-
casione petitum fuerit et aliter fieri ne-

quiverit, tunc electo abbati fuerit et li-

cilum sine ullius mortalis impedimento

a()osiolica consecratione et bencdictione,

cuius ipsa nionasteria prostrata sunt, fi-

deliler petere et sine dubio fcliciter con-

secrare, immo ut nullo cuiuscumque sit

(i) Portasse hubila a. (2) Lcoc imminuanliir.

Script, mense iiinio, anno Domini 1U08,

pontir. loannis anno v.

SEUGIllS IV

PAPA CXLV

Anno aerae Christi comm. MIX.

Oergius, nalione romanus , ex patre

Martino , anlea Petrus episcopus Alba-

nensis, Osporci dictus (5), intlironizatus,

(1) Leye ordinalis. (2) Molestari. (3) Prae-

miis. {h) Acide notarli regionarii et scriniarii.

(b) Ut lialieiit Vignolii catalogi.

MonasUTta

buiusmodi

praeler abba-

tem soli Apn-

stolicap Spilt

siibiecta.

Anathema io

eoiitemptorcs.

Ali. C. 1000
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100!), mense iuiiio. Sedil aniios in (I).

Fiiil aiilem ten]|ioribus Biisilii et Coii-

slantini in Oriente impp. et Henrici II

regis in Occlrlentc. Oliiit anno 1012.

mense et die inccrlis, rerle tamen p(!St

mensem iuninm: quod si standiim sii

Menolooio Benediclino. assi^nanda cius

mors eiil diei 18 mcnsis augusti, quo die

ibidem eius memoria legitur (2): qiiare

annis in, eius ponlilicalui ascriplis, nien-

ses fere II essent adiiciendi (5); sepuhus

est Sergius in basilica Laternnensi, va-

cavitque sedes ad meusem novi mbr( in.

SERGIUS !V PP. 49!

et cnronalus est siimmns ponlifex anno Cum magna nobls sob'cifndine cura in-

sistit [)ro univtTsis Dei Ecclcsiis ac piis

locis vigilandum, ne abquam necessilatis

iacluram sustineant, sed magis propria

utiliìate stipendia conse([uantur Ideo con-

venit nos pastorali loia mentis integri-

tale eorundom venerabiiium locorum ma-

xime stabiiilatis inlegritatem procurare,

et sedule eonmi utilitati subsidia con-

ferre, ut Deo nostro omnipotenti id quod

prò eius sancii nominis honore etiam ad

laudem atque gioriam eius diviuae ma-
ieslatis venerabiiium nostrorum etiam con-

lulere locis, silque acceplabile nobis,

quod ad eius locum pienissima miseri-

cordia dignum huiusmodi operis pii in

sldereis arcibiis conftratur remuneratio-

nem. Igitur quia pelisiis a nobis quale-

nus monasterium B. Vincentii raarlyris

silura sopra fliivium, quod dicitur VaU
lurnum, territorio Beneventano, parlibus

Samniae, una cum suis perlinentiis et mo-

.\ii. C. 1011

lìxordiiim

I.

Hilario ahhati monaslrrii S. Vinrm'n Viil-

iwnen. omnia bona ^ iwmuniiniea. ac

privilegia haclenus concessa coufiitrmu-

lur [iV

SUMMAP.ICM

Exordium. — Ililarii abbatis preces. — Mo-
iiasleria Vulturnensi subiecta — Eidem
confirmantur. — Abbalibiis quem malue-
rint epi?copuni ad ecclesiarum consecra-

tionein et prosbyterornm ordinationrm vo-

candi facullas conccditur. — Presbylero-

rum et monachorum exeniptio ab episco-

pali iurisdictione. — Abbas qiiem malue-
rit nil monaslicam vitam exiipiat. — Sola

apostolica sedes ius habet in hoc iTìoua-

sterio. — Molestiam nllam, vim, rapinam,

etc. conica illud exercere sub excommu-
nicationis poeua interdicitur. — Donalio-

nes quaelibet eidem factae vel facieiidae

ab eo auferri nullo modo possint. — Ab-
batis electio penes monachos. — lUi vero

totale sit in monachos ius. — Analhema
centra atlentalores.

Sergius episcopus servus servorum Bei , Eilario

venerabili abbati ex monasterio Christi mar-

tyris Vincentii et per te in eodem venerabili

monasterio tuisque successoribus in perpe-

taum.

(I) Sic habetur in lex diclis catalogis, in ii vero
adiiciuntiir d. xv. (2) Inquii Jlahillonios in indice

Sanctorum praetermissorum saeeidi vi Beneriiclinì,

part. I. (ó) Hinc factum pule, ut in iii Vignolii

catalogo anni iv notenlur numero quidein rotnndo,

rotunditale tamen nìminm maxima, ('i) Ex lib.

V Chron. Vulturnen. edit. toni, i, part. n, Her.

Hai. Script.

nastenis, videlicel monaslerinm B. Pelri

apostoli pOsitum iiixla fluvium Sabbali,

territorio Beneventano, sed et monaste-

rium Sanctae Dei Gcnitrieis Mariae in

loco qui dicilur loco Sano. Ita monaste-

rium Salvatoris Domini nostri lesu C.liri-

sti, quod posilnm est in Alife, nec non

et monasterium in honorem Sanclao Ma-
rine, aedificatnm videlicet in territorio

Marsicano loco Apiniaiiici (reliqua ut in

fiiperioribua), conceda mus nt sub iurisdi-

ctione sanclae nostiae, cui Deo auctore

deservimus, Ecclesiae , vobis attinendum

nuliius alterius Ecclesiae iurisdictionibas

submittatur. Pro qua re piis desideriis

faventes, hac nostra aiictoritate quod ex-

poscitur mancipamns. Et ideo concedi-

mus vobis, vestrisque successoribus ab-

batibus licentiam apostolicae sedis nostrae,

nt quaralibet cbristianitatem indigeniibus

in praefato venerabili monasterio qnalis

episcopns vobis ad invitandum ire \o-

lueritis, babendi potcslatem omnimodo
concedimus ad ecclesias confirmandas ,

seu abbalem consccrandum. Etiam simi-

lilcr ordinatiunem de subdiaconibus et

Ililarii alfbatìs

preces

Mon.islpria

Vullnnionsi

siibìueta

Eiilcni I onfir-

lin'.iìiiir.

'.l.liHtibus

qilfni m.iliie-

riiit cpisi'o-

[tjni Ril ecde-

Siiinim colise-

cratìoneiii et

presLylero-

ruin ordirta-

lionrm Tocao-

di fncullas

concedilur.
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scopali iori»-

dìctìont.

Abbas quem

maluerit ad

moDastìcam

vitam exci-

piat
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Sola aposto-

lica Sedes ius

faabet \a hoc

roonaslerio.
.

Molcstian ul-

laiD, ¥Ìm, ra-

piuam, etc.

conlra ìtlud

exercere sub

«xcommunica-

tioDis poena

ÌDterdicilur.

DoDttìones

quuelibet ei-

dem favtae

vel facìendae

ab eo auferri

dqIIo modo

possiot.

diaconibus, seii presliyferis per tempora

faciendum et de omnem gradiim eccle-

siasticuni ibidem in tempore adimplcn-

diim. Proteslamus eliam, nulliis episcopus

exinde debeai subdiaconum aiit diaco-

num , seu presbvlenim vel monachum

nullo modo indicare vel escommunirare.

Volumus eliani^ et apostolica iniungi-

mus aucloritale vobis, vestrisque succes-

soribus abbalibus, qui ibidem in tempore

praeordinatus fueril, de qualiscunque Kc-

clesiae sacerdos vel clerici venerit ad lia-

bitandum aut in conveisatione fralrum

sive monachicum suscipicndi babilum se

contulerit, stalìm recipiendi. Chrisma vero,

et oleum sanclum a quali episcopo vobis

volunlas fuerit impetrandi, liceal semper,

et sccundum, ut diximus, sub aposloli-

cam noslram poleslateui ci omuem cuius-

libet Ecclesiae sacerdotem in praelato

venerabili monaslerioiurisdiclionem quam-

libel liabere liane aucloritatem praelor

sedem apostolicam probibemus, ita ut nisi

ab abbate monasterii fueril io?ilalus, nec

missarum solemnilatem quispiam cele-

brare praesumat. Statuentes apostolica

insuper censura sub divini iudicii oble-

stationibus et validis atque atrocibus ana-

thematis interdictionibus , ut nullus un-

quam praesumat quispiam alius cuius-

cumquo diguilalis |)raeditus polestale, vel

edam in eodem venerabili monaslerio
,

vel eius causis incnmbere , aut de rebus

et possessionibus, vel ecclesiis subieclis

vel quicquid de bis exinde inesse videtur,

quoquomodo auferre aut alienare propter

quamlibel nialitiam , aut iacturae mole-

sliam ibidem , sive pacis sive barbarici

temporis quoquo modo iiiferendum, dum
praefatum percnuiter, ul dicium est,tam

pacis, quam barbarici temporis firma sta-

bilitale deceroimus sub iurisdictione san-

ctae Ecclesiae nostrae permanendum.

Promulgantes namque et bac auclori-

tale beatorum apostolorum principis co-

ram Deo et terribili eius examine futuro

per buius nostri apostolici privilegi!, at-

que couslituti paginam saucimus atque

Ad. C. lOU
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decernimus, ut loca quae abbalibus cu-
iuslibet . quae vobis in eodem praelato

venerabili monaslerio Sancii Yiiicenlii

marlyris commutata vel etiam concessa

sunt, nec non et alias locorum posses-

siones, quae a regibus acduclbus, vel

castaldeis, et universis chrislianis in eo-

dem sanclo loco largita atque oblala snnt,

aut in poslerum illic concessa fueriut
,

firma stabilitale iuri ipsius praefali vene-

rabilis monasterii existenda, atque in per-

peluum perniauenda slaluimus. Nec li-

centia sii, ut dicium est, et eius vel

omnibus eidem monaslerio pertinentibus,

cuiquam mngnae parvaoquc persouae au-

ferre, aut piaefalo iuxta id quod subie-

clum eisdem venerabilibus locis aposlo-

licis consiitutis atcpu! [irivilegiis eonsislat Abbui» ci«-

inconcussum perinuneat, et liceat eosdem "'» p*""""'-

11 • Il
nucho».

monachos de sua congregatione abbatem

semper eligere. Et liceat ipsnm abbatem, mi «ro touie

qui fuerit, suos iudicare monacbos, non ''' i° "">"-

solum virile monasterium, sed etiam mu- '^°' '"*"

liebre monasterium sibi subiectum. Si

quis nulem, quod non optamus, nefario

ausu praesumpseril haec, quae a nobis

ad laudem Dei prò stabilitale iam dicti

venerabiiis monasterii slaluta sunt , re-

fcagare aut in quoquam Iransilire volue-

rit, anathematis vincido innod;itus sii, et

cuoi diabolo et angelis eius atque luda

traditore Domini nostri lesu Cliristi ae-

lerno incendio concremandus deputetur.

Al vero qui pio intuilu obscrvator in om-

nibus extileril custodiens buius nostri

privilegii conslitutum ad cullum Dei re-

spicientem, benedictionis graliam a Do-
mino Deo nostro misericordissiuio mul-

lipliciter consequatur, et vitae aeternae

parliceps fieri merealur. Bene valete.

Scriptum per manus Benedicti nolarii re-

"ionarii et scriuiarii sanctae romanae Ec-

clesiae in mense februario, indictione x.

Bene valete.

Data quinto kal. martii per manus
Petri Domini grafia episcopi sanctae Prae-

nestiuao Ecclesiae, el bibliotbocarii sanctae

apostolicae sedis. Anno Deo propilio pos-

Anatliema

contra atten-

taloret.

Ad. C. 1011
SERGICS IV PP. 4f)o

Proocmiam.

tificatus domini nnslri Sorgii sanclissiini

quaiii pspae se(li;iit( anno terlio , indi-

elione supra scripta decima.

Dat. die 25 februarii anno Domini 1011,
pontif. Sergi! anno ni.

Coofirmatio

metropolìci

Eccleaiae quae

Sileroìtanae

«nfrragineaa

II.

Confirmatio ìurium melropolilanae Eccle-

siae Salernilanae ^ et pricìlegiorum ei-

dem a suminis pontipcibus conceaso-

rum (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Confirmatio nietropolici iuris.

— Ecclesiae quae Salernilanae sunt suf-

fraganeaì. Peslana, Consana, Acliernnlina,

Besinianensis, Malutlanensis, Cosentina. —
Salernitani archiepiscopi a sede apostolica

palliuin petere teneantur. — Snllragaiieo-

rum ordinatio ad ipsos spedare decerni-

tur. — Anatlienia centra violatures privi-

legi! huius.

Sergins servus servoram Dei, dilectissimo nobis

> fratri meritoque hoHorabili Michael! Salerni-

tanae Ecclesiae archiepiscopo.

Quia vestri accepli beneficii memores

esse dehemus, et reverentiam fraternitatis

veslrae erga nos, et S. Romanam Ecclc-

siam praecipiie exuberasse cognovimus;

ideo merito ac iure recompensatione clia-

ritatis vestrae rependere vobis statuimus,

quateiius liqueat omnibus Cliristi fideii-

bus, immenso honore honorandum foro,

qui vicarium B. Petri aposiolorum prin-

cipis dibgenter bonoraverit, consonsu ac

vobintate nostrorum fralruni concedimus

et confirmamus te Michaelem confratrem

nostrum in ordine arcbiep. sicuti quon-

dam Amato, cui primitus veslrae sedis

archiepiscopatus Salernilanae a nostris

aotecessoribus datus fuit; ita ut nostra

auctoritate quielus valeas possidere, ac

vigiiantius custodire; tab namque ordine,

ut fati sumus, id fieri decrevinius, ut lu

et successores tui iu perpeluum liabealis

bcentiam et poteslalem or(bnandi, con-

secrandique epìscopos in bis subieclis

(1) Ex archiep. tabulario edidit Ughell. Ital.

Sac. tom. vii.

vobis locis, hoc est Pestanae cum paro-

chiis et adiaieniiis suis , super episco-

palum Consanum cum parocbiis et adia-

ceiitiis suis, nec non et episcopalnm

Acheronsinuni, simul oliam arciiiepisco-

patum Bisinianensem, et episcopatuui Ma-

hittanensem, atque episcopatum Cusen-

tiae cum omnibus parocbiis et adiacen-

tiis eorum, sicut iu vestro anteriori usu

pallii continetur, ut in ecclesia S. Dei

Geiiitricis Mariae, et B. Mattliaei apostoli

et evangebstae, cuius sacratissimum cor-

pus possidetis, atque vobis, vestrisque

successoribus coucessum est. Post disces-

sum siquidem tuum successores tui per-

veniant ad apostobcam sedem, ut usum
palbi, consccralionenique (h'cretaliter su-

sci|iianl; et si successores consecrare no-

luerint , bceutia sit veslrae sanctae Ec-

clesiae ab episcopis veslris suffraganeis

consecrari , el non babeant poteslalem

successores nostri in cuiictis veslris epi-

scopatibus, quos vobis subieceruul, dein-

ceps in perpeluum aliquem episcopum

consecrare , quod iam vobis concessum

est. Quieumque autem liane nostrae con-

cessiouem praeceptiouis violare praesum-

pserit, perpetuo anatbematis vinculo re-

lioetur, et liaec nostra concessio stabilis

et firma iu perpeluum maneat. Scriptum

per manus Ioannis scrinarii S. romanae

Ecclesiae in mense iunio, indiclione s;

Hat. 15 kal. iulii per manuni Gregorii

episcopi et bibìiolhecarii s. sedis aposlo-

licae, anno Deo propitio pontificatus do-

mini Sergii lY papae in sacralissima sede

beali Petri apostolica iii, indici, x, mense

iunio^ die sexla decima.

Dat. die 16 iunii anno Domini 1011,

pentii'. Serali anno lu.
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Pestaiii, Con-
««oa, Ache-
runlina, Besi-

niaRensis, Ma-

lutlanensis,

CosfntÌDa

Saiernitatii ar-

chiepiscopi a

Sede Aposto-

lica paltium

petere tvnean-

tur.

Suffraganeo-

rum ordinatio

ad ipsos spe-

dar» di-cerni-

tar.

Auatlipma

centra viola-

tores privilegii

huius

III.

Confrmnh'o hoìioritm omnmm ad Cuya-

iieiisii iiKmasLerium pertineiUium (I).

(I) Ex Ar^liiv. monaslerii liuius edidit Baluzius

in appendice Marcae Hispan. num. cxiv.
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SUMMARIUM

Eiordii

Exoi-LÌiiiin. — Olivae abbalis preces. — Bona
\

cum peitiiienliis omnibus conlirmantur.— .

Enumeralio bunoruni ciun eorunideni ter-
}

ximns. — Donalioiies Seniofretli comitis et I

Lotarii regis. — Bona in valle Gonfluenle.
'

— In comitatu Cerdaniensi.— In comitatu i

TJrgellitano. — In comitatu Bossilionensi.

In comitatu Feniolitonsi. — In comitatu
;

Tolosano. — In proviiicia Naibonensi. —
In comitatu Bisuliiunensi. — In comitatu

Barcbinoneiisi. — In comitatu Vallensi.— ,

In comitatu Ausonensi.— Haec omnia bona
!

cum pertinentiis omnibus eidem confir-
j

inantur. — Abbatis electio solis moiiachis
'

reservatur sine uliius personae intcrpo-
|

sitione. — Monachi a quo maluerint epi-
]

scopo ordinalionera accipiant. — Abbas a

nullo episcopo, nec ordinario quidem pos-

sit excommunicari. — Immunitas ibidem

prò inquisilis. — Oinnimoda nionaslerii

exemptio a cuiuscumque personae mole-

stia. — Anathema contra violatores de-

creti huius.

Sergius episcopus servus servoram Dei, Olivae re-

ligioso abbati monasterii S. Michaelìs Arcban-

geli Sanctiqae Germani confessoris Christi,

quod est situm in valle Confluente ioxta fluvium

Literani in locnm quem vocant Coxanus, tibi

tecumqae manentibus, et per te tuis illoram°

qae successoribus, salus et pax , et aposto-

lica benedictio qaoad mundas permaoeat.

Amen.

Cum conslel Dominimi Deiim nostrum

honorem sanclae universalis Kcclesiae in-

cessanter a propagatoribus beatae fidei

augumentare, necesse est ab ilio tolius

iure reofiminis ei concedere censura insti

moderaminis iiberalitatem , malorumque

procul ab ea pellere pervasionem, quocirca

quoniam convenit aposlolicae pietaii be-

nigna petentibus succurrere compassione,

(iiìtm abbati! i*^^'^ "OS tuis iustis ( eteniui sicut sunt

preces. B nobis adiu(licatae, nani iuste fiunt) an-

nuentes precibus, omnes proprietates sive

Bon. cum por- posscssioues ipsius loci, ìincs vcl limitcs
tìoentiis om- '

». ..* . ,.

Dibus conGr- ^"™ adiacentiis praecipuorum praediorum,

raaniur. cum omnibus ecclesiis, parochiis, viUis,

fundis, casis, casalibus, terris, campis,

pratis, pascuis, sylvis, garricis, areis, tor-

culariis, aquis, aquarum ductibus, viis,

molendinis, molendinariis cum suis ca-

ROMANDM An. C. lOil

pulaquis et suis pìscalnriis , ciillum et

incullum, et quaecunque gioriosissinius

arcliangelus Michael ex collalionibus li-

deiium in coenobio Coxiano relinere. vi-

delur, nostro contìrmamus privilegio. Con-

cedimus itaque praedicto mouasteno
, bononim cum

quod in circuilu eius babelur, alaudem eornmdem ler-

cum fniibus et suis terminis, e.x lalere
""""•

uno pergentem per sumniitatem serrae

de Bovaria ad iovum de Clerano, et ad

montem, qui dicilur Lavarias, et per La-

varias usque in Fiamidinum, et inde itur

in locum vocilatum Stella , et usque in

summitatera monlis Canigonis. Et a me-
ridiana Ironie moutis Canigonis dcscen-

dit per serrani pogii Aquiloni ad rupem
vulgo nuncupalam Cherum Clerinti, et

descendit per sumniitatem serrae usque

ad piigium Parabarii, et usque in rivum

Merdarmm, et deducitur usque in flu-

vium Tede. Et a septentrionali parte ve-

nitur in strata publica, quam dicunt Duas
Sorores, et per ipsa via pubiica usque in ,

Liteianuin ; et inde sub Sancto Felice

tendilur usque in alaudem Sanctae Mariae,

et terminalur in Petrafixa. Deinde ten-

ditur per ipsa comella, ubi rupes magna,
in qua ob dinoscenduni torminum ipsius

alaudis a bonae menioriae Seniofredo co-

mite crux excisa est. Et exinde itur in

Bovaria subteriore , et per sumniitatem

serrae usque in Bovaria superiore. Alau-

dem itaque Tauriniani cum ecclesia Sancii

F'rucluosi cum decimis et primitiis, et

villani cum omnibus rebus ad se perli-

nentibus. Simili modo villam Clerani

cum ecclesia Sancii .Martini, cum decimis

et primitiis, et alaudem cum finibus et

terminis. Ilemque alaudem Avallaneli, el

alaudem de Arbo^a cum finibus et ter-

minis suis, el vallem Leche cum ecclesia

Sancii Salvaioris cum decimis et primitiis.

Quae vallis lerminatur de uno lalere in

ipsa Portella, de alio in suprascripla Stella,

de tertio in monte Stabello, de quarto in

monte Caprario, de quinto in Cabuni con-

vivium, de sexto in nionlem Cogollem,

de seplimo in villa Senarii. Hauc deni-
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Io coiiiitadi

(It'rdaiiJfMisi.

vttcant Scnlihnlnm , et per snmmilateni

ipsius monlls iliir in villmn Quiliantiiii,

el inde perveiiilur iisque in Mt'Ium. De

teitia vero |>arle ili campo Raso. Oc (|uaita

in campo Rcgis, vel in pugio Elpcrico.

Item villarunculum, (pjem vocanl Odclo-

ncm (le Cliero ramatnm. In coniitatii vero

Cerdanioiisc, Vii Vulcariam, el in Avizuno,

el in Otielone, et in Egat, et in Turba,

el in Ernas et in Alcone, et in Salagosa,

et in Haiande, et in Estavar, et in Giiiguia

supcriore, el invillare Nervice, etin curie

Floridio, et in Edors, el in Unzes, et in

Caliegas, et in villani Ixi, el in villani Lu-

binli. Et in eodem comitatu villani Erago-

lisani cum ecclesia Sancii lacobi, cum

decimis et priniiliis, el omnibus rebus

ad se perlinentibus, alodem de Eucig, et

de Lora, et in Araone, et in Exencgia,

et in villa Sancii IMarlini, el Isavals, et

in Sancta Eulalia, et in valle Chcirol. Ilcm

in Palleriolos parocbia Sancii Tliomae,

quae est in Veniaiola, cum decimis et

priniiliis; et in eadeui villa alodem villam

Vulvirri cum ecclesia Saoclae Ceciliue

cum decimis et primitiis; et eiusdem

villae alodem cum servis et ancillis, el

omnibus rebus ad cuudem bnum perli-

nentibus, cum terminis et fìnibus tam

Ecclesia, quam alodes: ecclesiam Sanclae

Eugeniae cum decimis et primitiis, et

cum alode de Sagano: alodem in villa

Alli, et vineas in termino de Isogal. Et

in villa Curles, et in luncarias, etin Cer-

coneda, et in Aranser. Alodem in villa

Palazolo, et in Anauga, et Olceia, et in

Palazio, et in villa Coma, el in villa Borro,

et in Clirxanos, et in Eslol, in villa

Adacio: in ecclesia Sancii Laurenlii par-

tem, quam dedil Wisadus, et nepos eius

Willelnuis; alodem in villa Senovaslre;

vilbm Brrizellani cum finibus el lermi-

nis suis; in villa Pralis alodem, villam

Oruc, et villam Rivi cum finibus et ter-

minis, et adiacentiis suis, ecclesiam de

villa Tarteria cum decimis el primitiis

suis. Ecclesiam Sancii Andreae in villa

Ballarga, et ibidem alodem. In villa le-
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Ione ecclesiam Snncli Vincenfiì, qnae sita

est in |)UÌo, cum alodo suo, el in eadem

villa alodem alluni. Et in Valle Barilana,

in villa Moiiieliano alodem cum eius lini-

bus et adiactentiis; etin villa Bar alodem

cum eius fìnibus in plurimis locis: el in

comitalu Urgellitano, in villa Cabrils alo-

dem, qui fuii de Undiscolomonaclio. Quae-

cunque aulem babet idem coenobium in

praediclis comilalibus seu locis, slalui-

nius alque decornimns iure perpetuo pos-

sidenda, et absque ullius inquieludiue

tenenda. In comilalu vero Cerdaniae vil-

lam, quam vocanl Bivo Torto, cum (inibus

el terminis suis; similiter villam de Mon-
tenigro cum ecclesia Sancii Stepbani cum
decimis et primitiis suis: sed et in co-

mitalu Bcrgilauo villani Spigiolam cum
eccli'sia Sancii Clemeiilis cum decimis

et |)rimiliis, et omnibus ad se perlinen-

tibus rebus, et alodem de Cleirano, alque

in Pelrafurno, et in Herenna, et in Viver

de Castroserras alodem, qui fuit de Oiiiam

monaclius: et in W^ardia alodem et ec-

clesiam Sanctae Mariae cum suis rebus,

et alaudem in villa Crosilios: item in valle

Confluenle, in villa Asloer, et in Aspirano,

et in Penedes alodem. In villa Fenestret,

et iri Saorla, et in Vincano, etinVilella,

•* f

la comitatu

CrgcUitano.

et in Ricordano, et in Vallils el in Are-

nianes, el in Gliuvianas in bis omnibus

locis alodes, et villare Erzillano alodem,

qui fuit de Durando presbylero, vallem

Siabiam cum ecclesia Sancii Andreae cum
decimis et primitiis suis: in eadem valle

villas cum terminis et finibus, sylvis et

monlibus: item vallem maguain cum ec-

clesia Sancii Vincenlii cum decimis et

primitiis, cum terminis et fìnibus, sylvis

et collibus ad eandom vallem pertinenli-

bns: alodem de Buia cum terminis et

finibus, ol alodem de Insula, seu de Ra-

gollolla alque de Nisiago, el de villa de

Miliaros, et de Sancto Felice superiore,

seu de Sancto Felice subteriore: item

alodem de Valletorla, et de Locas, et de

Curbaria:ot in locum, quem vocanl In-

sulas, terras el vineas; et alodem de
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valle Ventosa: et in pngio Buscano, el

in valle Asperi alodem ile Vernedas et

in Molledd, et alodem de Crodos, et de

Salvaticos, et de villa Paladolo: et inco-

niitatu Rosselionense, in villa Tiviro alo-

dem cum finibus et terminis, et alodem

de fonie Cenliiria, et de Reliano, el in

villaie Milano alodem, qui fuit de Boni-

filio, itemque alodem Basoiii cum eccle-

sia Sancii Vincentii cum decimis et pii-

niiliis, cunclisque rebus ad se perlinenli-

bus cum finibus el (erminis suis: el

alaudem de Caucanel, alaudem de Petra-

calce cum terminis et adiacenliis suis, et

in villani Turilias, ci in Sanclo Lauren-

tio, et in ludegas. el in Caldarios, el alo-

dem da Berclial: ilcm in coniilalu Fe-
niolileiise, in valle Sauriniani villani, qiiam

nuncupaut Vallelam ad iiilegrum cum fi-

nibus et adiacenliis suis, cum ecclesia

Sancii Michaelis el ecclesia Sancii Pelri,

quae est in Tabernullas cum suo alode,

et alios alodes in eadeiii villa, ilemque

ecclesiam Sanclafr Felicilalis, quae sita

est in Caslellione cum suis alodibus, in

villa Favarios, el in Regulella, et in Tiri-

liano, et in Cassanias, et in Pleucios:

alodem etiam de villa Saccaria, el de

Palmas, et de Campo Orsino, et de Pe-

trolas, et de Curbones et de Uxone, el

de Coma calida, et Porcilianos, el de villa

Pralis, el de Pricilianos, et de Cabanuas,

el de Virano: et in valle Sanclae Mariae

alodem, sed el valleni Sanclae Crucis cum
finibus et terminis ad inlegrum, quem-

admodum deleiniinavit Seniofredus Co-

mes per scripluram donalionis cum ec-

clesiis ibidem sitis, Sanclae videlicet Cru-

cis, el Archangeli Michaelis, el Beali lo-

annis, quae sita est in Valle Alba, cum
decimis et primitiis: sed et omnibus re-

bus ad eani pertinenlibus. Caslrum etiam

Sancii Laurenlii cum eadem ecclesia, sod

et cuncta ad eandeni vallem perlineniia:

alodem de villa Allendido; et in Clio-

nosolo, et in Buliaco, et in Conredo; el

in comitalu Redensi, in villa Brevazello

alodem: in comitalu Tolosano ecclesiam

Bull. Rom. Yol. I. 63 >—
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Sanclae Mariae, quae sita est Inter duas

aquas, cum decimis et primitiis, et cum
omnibus alodibus ad eandem ecclesiam

pertinenlibus, cum aquis, et piscatoriis,

et vernetis; alodem de Algares sublerio-

res, et in Algares superiores medielatem

ecclesiae Sancii luliani, et medielatem de

omnibus, quae ad eam pertinent, et alo-

dem el boscos: et in villa Texonarias

ecclesiam Sancii Martini cum decimis et

primitiis, cunclisque rebus ad eam perti-

nenlibus: sed alodem et boscos, et alo-

dem de Corte Villica, et in villare Fagia

alodem, et in villa Bcxago alodem et

molendinuni, et in Artennago ecclesiam

Sancii Quintini cum decimis et primitiis,

et alodem in eodcm loco, et in Ambliago

alodem et molendinum cum capulaquis

et piscatoriis, et in Viliago alodem et

molendinum , el in Miliarias ecclesiam

Sancii Saturnini cum omnibus rebus ad

eam pertinenlibus, el ibidem alodem: et

in provincia Narbonense alodem de villare

Akbado: et in comitalu BlsuUonense vil-

lani Ceniens cum finibus et terminis

suis, et alodem de Maliano, et ecclesiam

Sancii Micliaelis de Orlomodario cum de-

cimis et primitiis, et cum eandem villam,

et in Cantens alodem, qui fuit Odonis

et allodem de Maneval, et alodem de

Monte Canuto, el de Sallellas, et in co-

mitalu Impurdano, alodem de Caslellione,

et ecclesiam de Fluviano cum suis ter-

minis et pertinenliis: in comitalu Bar-

chinonensi in Lanaria alodem, qui fuit de

Abbaricli, el in eadem civilate alodem,

lerras et vineas. El in Orla, et in Ro-

manci, el in Feneslrellas, alodes: et in

Balneolos alodem: in comitalu Vallensi,

in Mogoda, et in Gallecbes, et in Tenes,

el in Òlineto, et in Palaciolo, et in Pe-

Irafilla, el in Aspicell alodes: et in civi-

late Minorissa alodes, qui fuerunt Aude-

sindi monachi. El in comitalu Ausonae

alodem de villare Pauli: qui est iuxta

caslrum Salliforas, el alodes de Cheros:

et in Sanclo Hippolylo in villa Palazol

alodem. Haec igitur quaccuuque diximus

An. C. lOH
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Abbalis fW~

elio SI lis lll'i-

nncliis ri'sn-

\atiir sni' ul-

lius ptTSoiiae

inltTposilione.

Miifinilii a quo

inaliiiTiiil i-pi-

seiipo tirJiiia-

tìixii-m ucci-

p latti.

Albas a nullo

epìscopo, noe

ordinario qtii-

dem, possit

cxponinmnl-

cart.

ImiTiiinilas ibi-

di'in pio io-

quisilis.

Omnimoda

inr>na<itfrii ex—

omplin a cii-

iusctiiiKitie

persoHiU' mo-

lestia.

vel qiiae non dixlmns praedia, villas sci-

licet, ecclesias, parocliias, l'iiiidos, casas,

casales, lerras culias et incultas, campos,

s}lvas, vineas, prala, pcconim pascua,areas,

torcularia, aquas, a(4iiarum iluelus, vias,

niolondinos, molendinares cum suis caput-

aquis et piscaloriis, et cum salinis et

clibanis piccis, omnia acquisita ve! acqui-

renda ad Sancii Micliaclis coenobium, in

valle Confluenti silum, peilinentia cum

servos, et mancipia, aucloiitate illi ser-

vatur apostolica a nobis. Statuimus au-

lem, ut quando ahiias ipslus monasU'iii

obierit, ncque a rej.',ibus, ncque a comili-

bus, ncque a qualicunque persona cupi-

ditatis pecuniae causa, ncque prò quali-

cunque favoris inaiiis gloria ibidem con-

stiluanlur abbaies, sed a cunctis ibidem

degcniibus servis Dei secundum Deum

iuxta Benedicli palris regulam eliganlur

abbates. Damus quoque licenliam ipsius

loci abbalibus ubicunque vel a qualibus-

cunque voluerint episcopis suos clcricos

ordinandi, et a qualicunque sede eis pla-

cuerit cbrisuìam accipiendi: et ut a nullo

episcopo, nec ab ilio, cuius situm esl nec

ab alio possit excommiinicari, vel aliqua

ad eundcm monasieriuni pertinens eccle-

sia. Slaluimus etiam ut quis penilens a

liminibus exclusus ccclcsiae, quandiu ibi

steterit, liabeat licenliam introeundi, et

omne divinum officium audiendi. Conce-

dimus quoque abbati vel monacbis, et

omnibus clericis ad monasterium perti-

nenlibus licenliam, nisi voluerint spon-

tanee vel rogali, ad synoduni non eundi.

Confirmannis igilur, et siabiiiniusamodo,

ut nullus rex, nullus princeps, nullus

marcbio, nullus comes, nullus iudex, nul-

lus episcopus, nec alla magna, parvaque

persona aliquam vim vel invasiouem in

eodem coenobio ani in suis pertinenliis

facere praesumat. Pro quo et sub divini

iudicii obleslalione, et analbemalis inler-

diclione promulganles decernimus, ut non

audeat aliqua persona , vel praesumat

contra hoc nostrum privilegium in aliqui-

Lus ^getre iniuste, ncque quis illud tentet

frangere. Si quis aulem, quod non ere- Anaihon,..

dimus, |)arvi pendens privilegium no- [""/^' ,\^",'^,

strum tentaverit, de parte Dei omnipn- inims,

tonlis sanciiqne eius apostoli Petri , et

nostra, qui eius fungimur vice, perpetuis,

nisi resipucrit, anathematis vinculis ob-

ligamus. Si quis aulem sancii coenobii

liuius adiulor existens, illuni, in quo po-

luerit, elegent, ditaverit, et amaveri(,liic

Dei omnipotentis inlerventu apostolica re-

plciiis bcnediclione crescere se gaudeal

in virlulem de virtule.

Scriptum per manum Benedicli notarii

regionarii, et scrinarii sanclae romanae

Ecclesiae in mense novembri, indictione

decima.

Bene valete.

Script, mense iiovembris anno Domini lOH,
pontif. Sergii anno ni.

IV.

Simile privilegium prò monastcrio Rivi-

puUeitsi (1).

SUMMARIUM

Confirmatio honorum inonaslerii hnius. —
(Jnae liic enameranliir cum tcrminis. —
Sii|irailicla bona omnia confirmaulur. —
Abbates a solis monacliis eligantiir. — Or-

(linaliones et cbrisma a quo malucriiit

episcopo monachi possint accipcre. — Ab-
bas nec ab ordinario loci possit exrom-
niunicari. — Abbas et monachi ad syno-

dos ire non cogantur. — Monasterii omni-
moda exeinplio a cuiuscuinque vi, mole-
stia, iurisdictione, etc. — Anathema cen-

tra iiiobservantcs.

Sertriiis opiscnpiis somis servonim Dei, Olivae religioso

allibili Saiii'Iac Mai'iai' Doiiiinae nosli'ac mnnaslcrii

(|iio(i siliiin osi in riiniilalii Ausoiie ili valle Rivi-

nollcnsis iiilcr duo lluiiiina, libi lecuiiique maiieiili-

Diis, el per le liiis illoniini|iic siicccssorlbus, salus,

el pax, ci apostolica bcnediclìo, quoad mundus per-

iiiaiieal. Amen.

Cum eie. (itf in superiori: deinde): el

quaecunque beala gloriosa virgo Maria ex

collalionibus fidelium in coenobio Rivipol-

lenlis relinere videtnr, nostro apostolico

(1) Ex Archiv. monaslerii huius edidit Baluzius

loc. cit.

r,..:iiir>ii.^i:.>

l'Cllni-Miii tini.

lia\ti-i(i Imillt.
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confirmnmns privilegio. Concedimus ita-

que [jiacdicio monaslerio, quod in cir-

cuiti! eius liabelur, alodem ex latere uno

pergenlcm, quod discurrit per Tamarice,

et infundit in Tezer, ab alio latere per

aquaeductum, qui discurrit ultra villani

Molas cum eadem villa Molas, et infundit

in Tezer, deinde asceudit per torrenteni

ultra Engordans, et ascendit per Fornel-

los usque in serrani super sylvam de Or-

dina, et pcrvenil in pugo super Vilarzel-

lum, ab ipso Vilarzello pervenil usque in

499 An C. 1011

pogium Calvellum, deinde pervenil in

serra super Guausago minore, et inl'uii-

dit in rivum Sancii Laurentii usque in

flumen Freber, deinde ascendit per rivo-

luni qui discurrit ad villa Calbos, et per-

venil ad villani Stamariz, et infundit in

Tezer, et affronlat in villani Arclianiala,

et inde in pugiuni Salomonis usque in

villa Molas cum suis terminibus, quacum-

que aiiclorilale babet in eadem valle per

plurima loca. Simili modo constituimus de

valle de Tenlarios, villa Aramancias, Stu-

iola niaior, ipsa Grivoiosa,etalios per plu-

rima loca. Piscationes quoque aquarum

de Tezer a Ribamala usque ad Spala, et

de Freter de ipsa corba usque in Tezer.

Mercati vero praefati loci teloneum et

omneni iustiliam ibi peragendam ab in-

tegro concedimus. Parrocliiam de ipsa

valle ecclesiam Sancii Petri cum caeteris

ecclesiissibi subditis, sicut Goimarusepi-

scopus ibidem concessi!, vel successores

eius Idalclierius et Georgius episcopi cum
decimis atque primiliis absque (ribulo.

Alodem quod dicilur Malaniala cum ec-

clesia Sanctae Mariae, et ecclesia de |)u-

gio Macbonosio cum decimis et primi-

liis. Et babet affrontationes ex latere uno

in pugo Transvadoni
,

pergit per ipsum

rivolum usque ad alium, qui pergit per

ipsa loca, et iniungit in torrenies, qui di-

scurrunt de serra Viuielos usque ad Gin-

cluni conlra Tremolosa, et pergit per

serram usque ad Porteliam de Villalonga,

et descendil in torrentem, descendit per

Lobaria, et iniungit in pugio Transvadoni.

Et in eadem valle Materndla alodem, qui

fuit Radulpbi episcopi, et parrocbiam de

vineolas cum decimis et primiliis, quas

Georgius episcopus concessil sancto Sal-

vatori absque tributo, sicut in ipsa dote

resonai; et alodem ipsum, queni dicunl

Campmanandati cum termiuis et aiacen-

tiis, totam videlicet villam. El in Gausago
alodem, qui fuit de Guisallo, et Senio-
fredo cum ecclesia cum termiuis et aia-

centiis. Et alodem, qui fuit de Ioanne
cum domo, lerris et vineis, et ipsum
boscum Libertini. Et in villa Stamariz
ipsum alodem cum terminis vel aiacen-

tiis. El in villa Amove ipsum alodem, qui

fuit de Tellemar, vel de eius haeredes

cum terminis, et alodem, queni tenel Pe-

trus presbyter. Et in ipsa silva, quae di-

cunl Guvalosa cum terminis el aiacentiis.

Et in Salton alodem cum boscos, quos
dedil dictus dominus Oliba , el boscum
qui fuit de Sperandeo, et de Orles cum
termiuis vel adiacentiis. Et alodem de

Sasitos, el ipsas condaminas de Arcba-
mala, et alodem de Balbos, et alodem de

Monseliois, et alodem de Guidmondi cum
terris, vineis, silvis, cum ecclesia, et de-

cimis el primiliis, cum finibus et ter-

minis suis absque tributo. Alodem vero

qui dicilur Salselles cum ecclesia Sancii

Pt'lri, cum decimis et primiliis, cum 11-

nibus et terminibus suis absque tributo.

In pago Berguitano locum Brositano alo-

dem sicut in illorum iudicio resonat, et

parodila Sanctae Mariae^ cum ecclesiis

sibi subdiiis, idesl, palatium Rodgarium,
et ipsa Pera, cum decimis et primiliis

absque tributo. Ecclesiam S. Vincentii,

quae est in Aibiols cum alode el decimis

el primiliis. Et in locum, qui dicilur Su-
burbano alodem cum ecclesiis in villa,

quae dicitur Guargalam. In locum qui

dicilur Pontus , alodem cum eccle-

siis, quas dedil Guifredus comes Sanctae

Mariae, et alium alodem de Gargalam cum
ecclesiis et decimis el |)rimiliis, et ter-

minis, et alodem de rs'abars cum termi-

nibus, et alo''-."'! de Nureo, el alodem de

An. e. 1011 SOO BtTt.VmiTM ROMAN0M An. C. 1011

Montesclau, et alodes Torrentis profundi,

et aloJes ile Folcunaria, et alodes ad Cal-

cem de castro Balzarens, et alodes de

Begiia, et de Anzano , et alodes de la

Doixosa, qui fuerunt Boiiifilii, et Loba-

toni vel de caeteris. Et ipsam vallem Mar-

les ciim villas et molendinos, et eccle-

siam Sanctae Mariae cum decimis et pri-

mitiis et alodibus cum suis terminis, vel

adiacentiis. Et alodes de Gaminaeos, et

ecclesia de Monteclauso, et alauiles de
j

Beuemide, et alodes de Serra, qui fuit ;

Dtdanti, et alodes de Spurigia , et de
,

Callers, et ipse valles de Boscedano cum

villis, vel illorum terminos, et alodes de
j

Palam. lu civitate Minorissa alodem ,

'

idest casas, terras, viuoas, et alodes, qui

fuerunt de aliis bominibus: in Monte-ser-
;

rato alodem cum ecclesia Sancti Peni

et Sancii Martini, et in cacuraine Mon-

tis-serrali ccclesiam Sanctae Mariae , et
|

Sancti Asiscli, cum terris et vineis, et
j

molendinis, et sylvis, alque garricis , et!

alodem, qui dicitur Evolosa, cum terris,

vineis, molendinis, silvis, alque garricis: I

et civitate Barcbinona casas, cum curti- '

bus, puteis, bortis, terris, vineis, quae
j

sunt infra civitaiem, et terminos eius, et
'

alaude de Camma cum ecclesia, et de-

cimis, et primitils, et terminibus, et eno-

iosa cum suis pertinentiis. In comilatu, !

qui dicitur Valles, casas cum curtes, bor-

tos, terras, et vineas, et alodem de Di-

gno, vel Engelfredo, et alodem de Ca-

nobellas, et alodem Mationa: in comilatu

Ausona alodem palalii , et alodem, qui 1

dicitur Oligo, et Danielis villarem, alo-

dem Saniliare, et alodem de Elzedelo

cum terminibus, et boscos Rocae Felicis,

alodem Planezas. Et in comilatu Ausona

alios alodes in mullis locis, idest, ipsa

Devesa, et in Wistiliano casas , terras,

vineas quamplurimas, et alodium, qui